N. 3.

**Litterae passus
a Clemente XI Nicolao Spinola datae**

Romae, 30 VIII 1707.

Novum nuntium in Polonia nominatum regibus, ducibus etc. omnibus commendat et rogat, ut ei in itinere auxilio adsint.

Reg: AV, Sec.Brev., Reg. 2216 f. 19r-v. In fine et in f. 19v legitur: "Pro Rev. Nicolao Archiepiscopo Thebarum Nuncio Poloniae", et summarium, cum addito: "Passus in forma solita, iuxta expeditionem pro Nunciis Praedecessoribus".

³ Iosephus Renatus Imperialis (Imperiali vel Imperiale, † 15 I 1737), cardinalis ab a. 1690, thesaurarius generalis Camerae Apostolicae.

⁴ Ioannes Carolus Vanni, a. 1704-1706 Horatii Spada, tum nuntius ad Regnum Poloniae, auditor, quem denuo Spinola advocavit. Cfr ANP XLI/1, N. 24, p. 38.

⁵ Horatius Philippus Spada († 1724) aepus Thebarum, nuntius in Polonia a. 1703-1706, ab a. 1706 S.R.E. cardinalis.

⁶ In litteris 27 VIII datis (Segr.Stato, Firenze 202A f. 143v-144r) Secretariatus Status scripsit eum libere posse tempus eligere, quo se itineri commissurus esset.

Clemens Papa XI

Universis et singulis praesentes litteras inspecturis, salutem etc. Cum venerabilem fratrem Nicolaum, Archiepiscopum Thebarum in Regno Poloniae nostrum et Sedis Apostolicae Nuntium deputaverimus, Nos cupientes, ut illi tutum iter ubique tam eundo quam redeundo pateat, Charissimos in Christo filios nostros Reges ac Respublicas, necnon dilectos filios nobiles viros duces, principes, marchiones, comites, barones, necnon exercituum et classium generales, et alios capitaneos, colonellos et ductores, ac milites ac arcium et portuum castellanos et quoscumque custodes, aliosque Christifideles, etiam Nobis non subditos, quo possumus affectu, paterne in Domino requirimus et hortamur; subditis vero nostris praecipimus et mandamus, ut eundem Nicolaum, Archiepiscopum et Nuntium, tam eundo quam redeundo una cum familiaribus et sociis, sarcinis et rebus suis universis, tuto et libere per sua quisque loca, ditiones et dominia, terra marique, in cuiuscumque personae vel nationis navigio eum transfretare contigerit, ac sine alicuius vectigalis, datii vel gabellae solutione transire ac in eisdem commorari nostra causa libenter permittant ac illum honoribus et humanitatis officii prosequantur, necnon securitatem in itinere, prout opus fuerit, concedant et praestent. In quo nobis non subditi rem gratissimam facient, [19v] nosque eis vicissim parem gratiam, ubi occasio tulerit, referemus, subditi vero nostri suam erga nos fidem et oboedientiam declarabunt. ^(a-Datum [apud] S. M[ariam] M[aiorem], die 30 Augusti 1707, anno 7^o.-a)